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Obw ieszczenie.
Właścicielom, dzierżawcom lub odpowiedzialnym 

kierownikom aptek publicznych i domowych oraz szpi­
talnych z prawem sprzedaży lekarstw zwraca Urząd Wo­
jewódzki uwagę na rozporządzenie Ministra Zdrowia 
Publicznego z dnia 27 listopada .1923 r. w przedmiocie 
wydawania z aptek .środków leczniczych oraz określenia 
ich ceny.

(Dziennik Ustaw 129 z dnia 18 grudnia 1923 r.)

Pożyczka dla rolników .
Ministerstwo Pracy i Opieki Spoi pismem okól- 

nem z dnia 5 stycznia 1924 Nr. 35/XL zawiadomiło
o udzielaniu pożyczek rolnikom poszkodowanym przez 
wypadki żywiołowe, na odbudowę zniszczonych go­
spodarstw. Interesenci winni zwracać się wprosi do 
Państwowego Banku rolnego w W arszawie przy ulicy 
Traugutta 11.

Nadmieniam, że po myśK omawianego okólnika
a) Bank rolny ma udzielać pożyczek rolnikom po­

siadającym nie więcej jak 100 morgów ziemi.
b) przyznaną w markach sumę wypożycza się jako 

odpowiednie ilości centnarów metrycznych zyta,
c) pożyczek udziela się na skrypt dłużny (nienotar- 

jalny) rolnikom posiadającym dostatecznie u re ­
gulowaną hipotekę.

d) dla rolników nie posiadających ostatecznie u re ­
gulowaną hipotekę jedynie na skrypt dłużny tj. 
notarjalny ze solidarnem poręczeniem 3 osób.

e) w wyjątkowych wypadkach pożyczki mogą być 
udzielane łącznie większej grupie rolników,

f) termin pożyczki jest zasadniczo roczny zaś we­
dług uznania Banku do trzech lat.

g) Bliższych szczegółów udziela wyżej wymieniony 
Bank.

Krotoszyn, dnia 2g ^
P le s z e w ,

S ta ro sta , Dr. Dalbor 
S ta ro s ta , Kutzner

Ustawa o państwowym bodatku gruntowym z dnia 
15. 6. 1923 r. (Di. U. R. * ■ nr- Ppz. 505) stosuje
progresję do podatników, płacącyjh więcej podatku jak 
600.001) mk.

Zeznania do podatku majątkowego, jak i praktyka 
z roku zeszłego, wykazały, że bardzo wielu podatników 
posiada grunta w kilku miejscowościach i tern samem 
nie podlegają oni w poszczególnych gminach progresji, 
lecz przeciwnie degresji.

Ażeby temu nienormalny mu stanowi rzeczy zr.po- 
biedz, zarządzam, aby poszczególne gminy nadesłały n:i 
wykazy osób, posiadających nieruchomości w danej gm i­
nie, a nie mających tamże miejsca zamieszkania.

Spis taki należy mi nadesłać do dnia 10. lu­
tego br. według następującego wzoru :

1. Liczba porządkowa, 2. Imie i nazwisko, 3. miej­
sce zamieszkania, 4, obszar gruntu w ha, 5. Wymiar 
podatku katastralnego, a) gruntowy, b) budynkowy,
6 . uwagi. L. dz. 313/24. W. P.

Pleszew, dnia 31 stycznia 1924 r.
Przew odniczący W ydziału powiatowego 

S ta ro s ta , Kutzner

W płacanie podatku  w pow iecie pleszewskim .
Powiatowy podatek gruntowy i budynkowy płatny 

będzie w bieżącym roku w 4 równych ratach.
Płatność 1-szej raty przypada w czasie od 15-go 

do 29-go lutego br. z tem  zastrzeżeniem, iż Panowie 
Sołtysi powinni ją wpłacić w Kasie Powiatowej w po­
niedziałek dnia 25-go lutego.

Podatek jest zwaloryzowany t. zn. że płaci się go 
w stosunku do notowania franka waloryzacyjnego w 
dniu zapłaty w markach polskich.

Chcąc otrzymać roczną sumę podatku powiato­
wego, należy obydwie zeszłoroczne raty (bez wykład­
nika) podzielić przez 11 309 a otrzyma się podatek 
w złotych i groszach. — L. dz. 273/24. W. P. — 

Pleszew, dnia 29 stycznia 1924 r.
Przew odniczący W ydziału Pow iatow ego 

S ta ro s ta , Kutzner.

Z niesienie K om isarjatu  obwodowego w Brzeziu.
R o z p o r z ą d z e n i e

Z dniem 1. lutego 1924 r. wyłączam pod wzglę­
dem administracyjnym z Komisarjatu Obwodowego 
w Brzeziu.

a) gminy : Brzezie, Lenartowice, Tursko.
b) obszarp dworskie : Brzezie, Lenartowice, Tursko, 

Turowy i przyłączam do Komisarjatu Obwodo­
wego w Pleszewie.

c) gm iny: Czerminek, Gołuchów, Jedlec, Macew,
Popówek, f

d) obszary dw orsk ie: Czerminek, Gułuchów, J e ­
dlec, Macew, Popówek, przyłączam do Komisar­
jatu Obwodowego w Krzywosądowie.

e) gminy : Grodzisko, Rokutów, Zawada, Zawidowice.
f) obszary dworskie : Grodzisko, Rokutów, powiatu 

pleszewskiego z komisarjatu obwodowego w Brze­
ziu i przyłączam do Komisarjatu Obwodowego 
w Czerminie.

W obec tego przestał komisarjat obwodowy w Brze­
ziu istnieć.

Poznań, dnia 12 stycznia 1924 r.
W o je w o d a , (—) Biliński.

Powyższe podaję do publicznej wiadomości. 
Pleszew, dnia 29 stycznia 1924 r.

S ta ro s ta , Kutzner,



Właściciela »amochodów i powozów na gumach 
winni zgłosić je do opodatkowania w Wydziale powia­
towym w Pleszewie.

W zgłoszeniu należy podać ilość, rodzaj, a u sa­
mochodów siłę motorową.

Przeciw uchylającym się, zastosuje z całą suro­
wością przepisy karne ustawy z dnia 11. 8 . 1923 r. 
(Dz. U. Rz. P. nr. 94 poz. 707).

Termin zgłoszeń zamyka się z dniem 20 lutego br.
Panów Komisarzy wzywam do ogłoszenia powyż- 

isego na terenie ich działalności.
— L. dz. 46/24 W. P. —

Pleszew, dnia 30 stycznia 1924 r.
P rz e w o d n ic z ą c y  W y d z ia łu  P o w ia to w e g o  

S ta ro s ta , Kutzner

U rząd Skarbow y w K rotoszynie kom unikuje :
W związku z: uchwaloną już przez ciała ustawo­

dawcze ustawą z dnia 10 stycznia 1924 r. w przedmio­
cie przepisów o państwowym podatku dochodowym, 
obowiązujących na całym obszarze Rzeczypospolitej, 
Ministerstwo Skarbu zarządza, aby pobór podatku do­
chodowego od uposażeń służbowych, emerytur i wy­
nagrodzeń za najemną pracę na obszarze Województwa 
Wielkopolskiego, Pomorskiego i w Górnoślązkiej części 
Województwa Śląskiego — by! w miesiącu lutem 1924 
r. dokonywany w dotychczasowym trybie, według skali 
następującej:
ponad 4  204 800 do 5 606 400 m k. 0 ,8%  'do  7 008 000 mk. 0.4o y  
do a 110400 mk. 0,5»/»Ho 11212 SoOmk. 0,7% ido 13316200 mk. 0 ,9%  
do 15417600mk. 1,l»/»ldo 17520000m k. l ,4 “/.rdo 19856000 mk. 1,7% 
do 2 2 1 92000mk, 2“/„ do 24528000m k. 2,5%  do 26864000 m k. 8°/„ 
*o“2S200000m k, 3,6*/o do 8 0 3 68000mk. 4,0°/o do 82120000 mk. 5,6«/, 
A* 33872 0 0 0 mk. 7“/o do 86208 000 mk 8,5a/o do 38544000 m k. 10%  
do 40 >80000 mk. 11,5%.

Zauważa się, że na wymienionym obszarze należy 
na rzecz gm in miejskich i powiatowych związków ko­
munalnych w miesiąi u lutem 1924 r. potrącać równo­
cześnie z podatkiem państwowym, poczynając od 4 
itopnia powyższej skali włącznie dodatek w wysokości 
3“/o wypłacanego wynagrodzenia.

Potrącone kwoty należy w terminie dó dni 7 po 
dokonaniu potrącenia wpłacić do Kasy Skarbowej, a 
to pod rygorem 5°/0 kar za każdy dzień zwłoki.

R o z p o r z ą d z e n i e
w przedmiocie kar za żmudę szkolną.

Na podstawie §§ 4-3 i 46 i 48 część 11 tyt. 12 Po­
wszechnego Prawa Krajowego, §§ 11 i 18 instrukcji
regencyjnej z 23. X. 1817 r. w połączeniu z § 3 II roz­
porządzenia Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego z 21 stycznia 1921 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 
46 poz. 283) oraz art. 1 ustawy z dnia 11 sierpnia 1923
r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 92. poz. 721) i § 2, rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 17 grudnia 1923 r. w 
przedmiocie zmian w kwotach pieniężnych, określonych 
w przepisach karnych, karno administracyjnych i nie­
których skarbowych oraz w przepisach porządkowych
i dyscyplinarnych (Dz. Ust. Rz. P, Nr. 135. poz. 1121) 
postanawiam :

Art. 1. § 2. rozporządzenia z 27 maja 1920 r. zmie­
niony rozporządzeniem z 5 października 1923 r. (Dz. 
Urz. Okr, Szk. Pozn. Nr. 6 poz. 48) w przedmiocie kar 
za żmudy szkolne otrzymuje następujące brzm ienie:

„Za każdy dzień nieusprawiedliwiony częściowej 
lub całkowitej żmudy szkolnej karać się będzie osoby 
wymienione § 1 grzywną od dwustupiędziesięciu tysię­
cy do dwóchmiljonówpięciusettysięcy marek, a w razie 
niemożności ściągnięcia aresztem od-jednego do trzech 
dni“,

Art. 2. Niniejsze rozporządzenia obowiązywać bę­
dzie z dniem 1 luteg, 1924 r. Powyższe postanowie­
nie nie stosuje się do zmud szkolnych stwierdzonych 
przed wejściem w życie tego rozporządzenia.

Poznań, dnia 17 stycznia 1924 r.
Bernard Chrzanowski, Kurator. 

pafflM»a»a»g^^5aaiaaBamłwxiaiMKgmiBg^^
— Z poczty. Zarząd Poczt i Telegrafu zarządził 

celem ujednolicenia godzin służbowych na obszarze 
całej Polski, by urzędowanie w dziale telegrafu i te ­
lefonu odbywało się *w niedziele i święta uroczyste 
rzymsko-Katolickie i narodowe zasadniczo od. godz. 
9 -tej do i l  i od 15 do 16,

Kurs franka waloryzacyjnego 
5. 2.1924 r. =  18S0 000,—  mk.

Zakład Graficzny Koźmin
=  WYKONUJE =  
WSZELKIE DRUKI
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Czcionkami Zakładu Graficznego w Koźminie


